
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Às  16:00 do dia 28 de Junho de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, PREGÃO PRESENCIAL Nº 06062017/06 cujo objeto é AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE 
ÁGUA MINERAL GALÃO DE 20 LT, VASILHAME(GALÃO DE 20LT) NOVOS E VAZIOS, ÁGUA 
NATURAL MINERAL SEM GÁS COPO DE 200 ML, ÁGUA NATURAL MINERAL SEM GÁS GARRAFAS 
DE 500 ML, GELO EM CUBOS SACO DE 20KG, PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DOS PROGRAMAS SOCIAIS: CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL (CRAS), PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO IDOSO, SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VINCULOS (SCFV), PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO 
INFANTIL (PETI), PROJOVEM ADOLESCENTE, CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL(CREAS), CASA DE PASSAGEM, PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A 
FAMILIA(PAIF), BOLSA FAMILIA DE ELDORADO DO CARAJÁS. O Pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo 
aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro solicitou aos Srs. 
representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para 
credenciamento.

Participaram deste certame as licitantes abaixo relacionadas, com seus respectivos representantes:

A APARECIDO SILVA COMERCIO ME................................ 01.913.145/0001-46

SIDNEIS FERREIRA DA SILVA                               C.P.F. nº 703.779.442-20

M.P. MARTINS LOCAÇÕES E SERVIÇOS - ME........................ 14.996.274/0001-97

MANUELTON PINHEIRO MARTINS                              C.P.F. nº 880.827.682-15

A proposta da empresa M.P. MARTINS LOCAÇÕES E SERVIÇOS - ME foi desclassificada com 

base no item 7.1.7 e 7.1.3 do edital.

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Item: 00001 - RECARGA DE AGUA MINERAL DE 20L                                   

              Quantidade: 1.970,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    A APARECIDO SILVA COMERCIO ME            R$             7,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  A APARECIDO SILVA COMERCIO ME             R$              6,890   

                                                                                

Rodada:    2  A APARECIDO SILVA COMERCIO ME             R$              6,850   

RUA DA RODOVIARIA Nº 30, KM 02



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

                                                                                

Inabilitação  A APARECIDO SILVA COMERCIO ME, Data: 28/06/2017 às 19:13:25       

              Justificativa: Falta do balanço patrimonial                       

                                                                                

Observação    Item classificado como FRACASSADO.                                

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00002 - VASILHAME DE AGUA MINERAL DE 20L                                 

              Quantidade: 84,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    A APARECIDO SILVA COMERCIO ME            R$            22,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  A APARECIDO SILVA COMERCIO ME             R$             19,990   

                                                                                

Rodada:    2  A APARECIDO SILVA COMERCIO ME             R$             19,980   

                                                                                

Inabilitação  A APARECIDO SILVA COMERCIO ME, Data: 28/06/2017 às 19:14:18       

                                                                                

Observação    Item classificado como FRACASSADO.                                

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00003 - AGUA NATURAL MINERAL SEM GÁS COPO 200ML                          

              Quantidade: 1.870,000            Unidade de fornecimento: CAIXA   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    A APARECIDO SILVA COMERCIO ME            R$            46,260 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  A APARECIDO SILVA COMERCIO ME             R$             44,950   

                                                                                

Rodada:    2  A APARECIDO SILVA COMERCIO ME             R$             44,930   

                                                                                

Inabilitação  A APARECIDO SILVA COMERCIO ME, Data: 28/06/2017 às 19:14:28       

                                                                                

RUA DA RODOVIARIA Nº 30, KM 02



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Observação    Item classificado como FRACASSADO.                                

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00004 - AGUA NATURAL MINERAL SEM GÁS GARRAFA 500ML                       

              Quantidade: 1.055,000            Unidade de fornecimento: FARDO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    A APARECIDO SILVA COMERCIO ME            R$            22,480 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  A APARECIDO SILVA COMERCIO ME             R$             22,400   

                                                                                

Rodada:    2  A APARECIDO SILVA COMERCIO ME             R$             21,000   

                                                                                

Rodada:    3  A APARECIDO SILVA COMERCIO ME             R$             20,700   

                                                                                

Rodada:    4  A APARECIDO SILVA COMERCIO ME             R$             20,490   

                                                                                

Inabilitação  A APARECIDO SILVA COMERCIO ME, Data: 28/06/2017 às 19:14:38       

                                                                                

Observação    Item classificado como FRACASSADO.                                

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00005 - GELO SACO DE 20KG,                                               

              Quantidade: 235,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    A APARECIDO SILVA COMERCIO ME            R$            25,280 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  A APARECIDO SILVA COMERCIO ME             R$             23,700   

                                                                                

Inabilitação  A APARECIDO SILVA COMERCIO ME, Data: 28/06/2017 às 19:15:07       

                                                                                

Observação    Item classificado como FRACASSADO.                                

                                                                                

RUA DA RODOVIARIA Nº 30, KM 02



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

-----------------------------------------------------------------------------   

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e 
representantes presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro    DANIEL DE JESUS MACEDO                      __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio ELIZABETH M. S. VINHAS BOTELHO DA SILVA     __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio SIMONE FAGUNDES DE ABREU                    __________________ 

                                                                             

            PARTICIPANTES DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  A APARECIDO SILVA COMERCIO ME                          _______________________

                                                                             

  M.P. MARTINS LOCAÇÕES E SERVIÇOS - ME                  _______________________

                                                                             

RUA DA RODOVIARIA Nº 30, KM 02


		2017-06-29T08:34:27-0300
	DANIEL DE JESUS MACEDO:51017784272




